
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  071/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  05/22.2.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: «Υποβολή προς έγκριση της υπ’αριθμ. 2/2022 Απόφασης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Ήλιδας «Ο ΗΛΕΙΟΣ» με θέμα «Διαμόρφωση σχεδίου του Προϋπολογισμού 2022, 
σύμφωνα με την αρ.πρωτ.:2580/04-02-2022 Γνώμη του Παρατηρητηρίου 

Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ». 
 
        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 22-02-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00’, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 3729/5/18.02.2022 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα  στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), 
όπως ισχύει.         

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο πρόεδρος Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

                                               1ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 

        
    Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αρίθμ. πρωτ. 147/14-2-2022 έγγραφο του 
Νομικού Προσώπου ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ», με το οποίο μας διαβιβάζει την αρίθμ. 2/2022 

απόφασή του, με την οποία συντάσσεται ο προϋπολογισμός του 2022, όπως αναλύεται, καθώς 
και τη βεβαίωση ταμειακού υπολοίπου στις 31-8-2021, απολογιστικό πίνακα 31-12-2020, 
απολογιστικό πίνακα 31-08-2021, απολογιστικό πίνακα 31-08-2020. 

   Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος/Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η παράταξη του κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου καταψήφισε τον Προϋπολογισμό του  

ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ». 
    Στη συνέχεια, τέθηκαν υπόψη του, οι τοποθετήσεις και οι ψήφοι των μελών της επιτροπής. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, τις διατάξεις του Ν. 3463/2006, την Αρίθμ.2/2022 απόφαση του ΝΠΔΔ «Ο 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος 

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος   

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

ΑΔΑ: ΡΚΕ3ΩΡΘ-8ΦΘ



2 

 

 

ΗΛΕΙΟΣ», τη Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας, ως ανωτέρω 
συνημμένα 

 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
 

     Εγκρίνει την υπ’ αρίθμ. 2/2022 Απόφαση [ΑΔΑ:ΩΥΙΛΟΕ9Ξ-ΚΩΖ] του ΝΠΔΔ «Ο 

ΗΛΕΙΟΣ», με θέμα «Διαμόρφωση σχεδίου του Προϋπολογισμού 2022, σύμφωνα με την 

αρ.πρωτ.:2580/04-02-2022 Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των 

ΟΤΑ», η οποία καταρτίζει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 όπως αυτός 

εμφανίζεται ως εξής: 

 
ΕΣΟΔΑ 

01 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΑ                                                              5.652,00€ 

04 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ  ΑΠΟ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                           13.239,00€                                                                      

07 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ                                                                               720.000,00€ 

12 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΣΠΑ                                                                             180.000,00€ 

15 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΙΜΑ                                                                 200,00€ 

16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ                                                                           200,00€ 

3 ΕΙΣΠΡΑΚΤΈΑ ΥΠΌΛΟΙΠΑ ΑΠΟ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ  ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ                                                                                                 
                                                                                                         36.371,00€ 

4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ                                                               255.350,00€ 

5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ (31-8-2021)                                                     281.806,09€ 

 ΣΥΝΟΛΟ                                                                                          1.492.818,09€ 

 

ΕΞΟΔΑ 

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ                                                                               1.115.571,31€ 

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ                                                                                      23.200,00€ 

8 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΑΠΟΔΟΣΕΩΝ                                                        346.046,78€ 

9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                                                                                      8.000,00€ 

 ΣΥΝΟΛΟ                                                                                         1.492.818,09€ 

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 071/2022 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΚΕ3ΩΡΘ-8ΦΘ


		2022-02-28T11:04:16+0200
	Athens




